Edital n° 063.2/2021– PROPI/IFMS

DIRETRIZES PARA REALIZAÇÃO DO SEMINÁRIO DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DO IFMS

(SEMICT) – EDIÇÃO 2021

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE   EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO

SUL, no uso das atribuições que lhe confere o inciso IX, art. 12 do Regimento Geral, e tendo em vista a Portaria

Setec/MEC nº 58, de 21 de novembro de 2014; as Resoluções Cosup/IFMS nos 1/2014 , 2/2014 e 11/2018; a

Resolução Normativa CNPq nº 17/2006; e o Processo nº 23347.005895.2021-96, torna pública, por meio da Pró-

Reitoria de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação (Propi), a RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA das diretrizes para

realização do Seminário de Iniciação Científica e Tecnológica (SEMICT) – Edição 2021 , do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso do Sul.

ONDE SE LÊ:

10. CRONOGRAMA

Etapa Período/Data Observação

Envio da Versão

Final dos

Resumos

Expandidos

Até 10/9/2021

Envio do resumo expandido para o e-mail:

dirpe@ifms.edu.br, com título

 Versão_Final_Resumo_Semict_SiglaCampus_Nome

Estudante (Ex.:

Versão_Final_Resumo_Semict_AQ_José_Silva_Souza).

Envio do link do

Vídeo do Youtube
Até 10/9/2021 Item 8

LEIA-SE:

10. CRONOGRAMA

Etapa Período/Data Observação

Envio da

Versão Final

dos Resumos

Expandidos

Até 19/9/2021

Envio do resumo expandido pelo link:

https://forms.gle/ddqwXS1izN3vczNQA, com título

Versão_Final_Resumo_Semict_SiglaCampus_Nome

Estudante

(Ex.:Versão_Final_Resumo_Semict_AQ_José_Silva_Souza).

Envio do link

do Vídeo do

Youtube

Até 19/9/2021 Item 8

Campo Grande, 8 setembro de 2021.

Elaine Borges Monteiro Cassiano

	Documento assinado eletronicamente por: